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واحد قوای محرکه تیوان
 یک خط تولیدی منحصر به فرد است

استاندار قزوین و هیئت همراه  ضمن بازدید از  شرکت توسعه قوای محرکه 
تیوان با بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن و حمید رضا منجی عضو هیات 
مدیره این شــرکت دیدار و گفت وگو کرد.شرکت توسعه قوای محرکه تیوان 
از شــرکت های گروه بهمن طراحی و تولید خانواده موتورهای ســه و چهار 
ســیلندر کم مصرف با ســطح آلایندگی یورو ۶ و در محدوده توان ۱۵۵-۷۵ 
اسب بخار و گشتاور  ۱۰۰-۲۵۰ نیوتن متر را به عهده دارد.تیوان جهت ارتقاء 
راندمان و کاهش مصرف سوخت، فناوری های جدیدی مانند پاشش مستقیم 
ســوخت داخل محفظه احتراق، بکارگیری توربوشارژ، سرسیلندر یکپارچه با 
منیفولــد خروجی و... را به کار گرفتــه که حاصل آن تولید موتور قدرتمند و 
دارای کمترین مصرف سوخت و سطح آلایندگی یورو ۶ است.در حال حاضر 
فاز نخســت نصب و راه اندازی ماشین آلات و بزرگترین خط تولید موتور در 
کشور با ظرفیت ۵۰۰هزار دستگاه در سال به اتمام رسیده است. خطوط تولید 
این خانواده موتور مدرن ترین، به روز ترین و پیشرفته ترین خطوط تولیدی 
صنعت خودرو کشــور است که به طور همزمان قابلیت ماشین کاری و مونتاژ 
۱۰ نوع از موتورهای ســه و چهار ســیلندر را دارا می باشد. کارخانه تولیدی 
شــرکت تیوان در شــهرک صنعتی کاســپین قزوین در زمینی به وسعت ۸ 
هکتار و زیربنای ۴۰ هزار متر مربع احداث گردیده و به روز ترین فناوری های 
روز دنیا در حوزه تولید محصولات با فناوری بالا در آن لحاظ شــده اســت.
محمدمهدی اعلایی استاندار قزوین در حاشیه بازدید از واحد تولیدی توسعه 
قــوای محرکه تیوان با بیان اینکه این واحد، یک خط تولید منحصر به فردی 
اســت و مشابه آن در کشور وجود ندارد، گفت: این مجموعه حتی در شرایط 
رقابتی می تواند ظرفیت های خوبی را در اقتصاد پر تقاضای نیرومحرکه برای 
کشور فراهم کند و غیر از گروه بهمن به سایر تولیدکنندگان خودروسازی نیز 
ارائه خدمات دهد.وی افزود: مزیت افزایش بهره وری و افزایش کیفیت شرکت 
تیوان نیاز امروز خودروســازی کشور است و خوشحالیم که این امر در فضای 

خودروسازی کشور و البته در استان قزوین اتفاق افتاده است.

گروه بهمن از لوگوی جدید خود رونمایی کرد
نگاه جدید و توسعه کسب و کار یک سازمان موجب می شود تا گاهی شاهد 
به روزرســانی هویت سازمانی و برند باشــیم. گروه بهمن به عنوان بزرگترین 
شرکت خودروساز خصوصی کشور بعد از کسب موفقیت در عرضه محصولات 
با کیفیت و مدرن در حوزه های تجاری، ســواری و موتور سیکلت های برقی، 
برای دومین بار بعد از خصوصی ســازی از لوگوی جدید، مدرن و با محتوای 
خود رونمایی کرد.در مراســم رونمایی از لوگوی جدید که به شــکل سرازیر 
شدن بهمن در ارتفاعات است، بیوک علیمرادلو مدیرعامل گروه بهمن گفت: 
مجموعه بهمن در کنار توســعه محصولات تنها به دنبال بروز کردن و ارتقای 
کیفی تولیدات نیست بلکه نگاهی نو و جدید به آینده دارد. از جمله تغییرات 
مثبت لوگوی جدید گروه بهمن اســتفاده از موارد الهام بخش امید به آینده، 
تعهد به تغییر و نوآوری های جدید در محصولات آینده اشاره کرد و قرار است 
این لوگوی جدید بر روی محصولات اســتفاده شود.علیمرادلو در ادامه افزود: 
لوگوی جدیــد دارای انگیزه های نیرومند و یک فرهنگ ســازمانی قدرتمند 
اســت و گروه بهمن با تغییر لوگو، نــگاه و نگرش به آینده را نیز تغییر داد تا 
به تمامی نیازهای مشــتریان با سلایق مختلف پاسخ دهد. همچنین با هدف 
یکپارچه سازی و ایجاد پلتفرم واحد ارائۀ محصولات و خدمات، زیبایی شناسی 
نوگرایانه در هویت ســازمانی، اســتراتژی نوســازی برند خود را اجرا کردیم.
مدیرعامل گروه بهمن تاکید کرد که از سال ۱۴۰۱ پروژه های توسعه بهمن با 
عرضه محصولات جدید وارد فاز تازه ای خواهد شد و دیگر تولیدات با کیفیت 

پیشین نیز تقویت خواهند شد.  

بنیان گذار کروز، منتخب جشنواره ملی چهره برتر 
کارآفرینی سال 1400 شد

مدیرکل تامین اجتماعی اســتان البرز از موسس و بنیان گذار گروه قطعه 
سازی کروز به عنوان منتخب »نهمین جشنواره ملی انتخاب چهره های برتر 
حوزه کارآفرینی سال ۱۴۰۰« این اســتان تقدیر کرد.طی مراسمی با حضور 
داود ســعدزاده مدیرکل تامین اجتماعی اســتان البرز و جمعی از مدیران و 
مسئولان ســازمان تامین اجتماعی این استان از موسس و بنیان گذار گروه 
قطعه ســازی کروز به عنوان تولیدکننده و کارآفرین برتر تجلیل شد.حمید 
کشاورز موسس و بنیان گذار شرکت صنایع تولیدی کروز گفت: نیروی انسانی 
بالاترین سرمایه ما در کروز است. این سرمایه با هیچ چیز قابل قیاس نیست و 
معتقدم سبب ایجاد ثروت می شود.موسس و بنیان گذار شرکت کروز در ادامه 
اظهار کرد: ایجاد ثروت انســانی، هنر کار افرین است و البته نیاز به همیاری 
دولت دارد. مشکلات تولیدکنندگان بیشتر از تحریم های بین المللی، نقررات 
دســت و پاگیر و تحریم های داخلی است که ســبب کاهش تولید و اشتغال 
می شود.کشــاورز با اشاره به اینکه تورم در کشــور باعث فقر می شود، گفت: 
در ایــن صورت کار آفرینان نمی توانند ارزش ایجاد کنند و تولید را توســعه 
دهند.گفتنی است شــرکت صنایع تولیدی کروز هم اکنون بیش از ۱۲هزار 
نیروی انســانی را در اســتخدام خود دارد که از این تعداد ... هزار نفر آنها در 
ســال جاری به استخدام این شــرکت در آمده اند.گفتنی است این مقام به 
دلیل موفقیت صنایع تولیدی کروز در بازار تولید، کار و ســرمایه و همچنین 
اهتمام به مشارکت فعالانه و مطلوب در راستای تعامل موثر با سازمان تامین 

و اجتماعی اهدا شده است.

یک میلیارد تومان مالیات خانه های خالی
 پرداخت شد

مدیرکل دفتر طراحی و تحلیل فرآیندهای مالیاتی اعلام کرد: حدود ۵۰۰۰ 
نفر از مالکان خانه خالی در درگاه ســازمان امور مالیاتی اعلام کردند که خانه 
آنها خالــی نبوده و عدم پذیرش را انتخاب کردند. حــدود ۵۰۰ نفر دیگر از 
مالکان نیز، پذیرش مالیات خانــه خالی را اعلام کردند اما تاکنون نصف این 
افراد مالیات خود را پرداخت کرده اند.جهانگیر رحیمی در گفت وگو با ایســنا، 
ضمن تشریح آخرین وضعیت پرداخت مالیات بر خانه های خالی، اظهار کرد: 
اخذ مالیات بر خانه های خالی در جزء دو بند ط تبصره ۶ بودجه امســال به 
ســازمان امور مالیاتی تکلیف شــده اما باید به این موضوع نیز توجه شود که 
این مالیات پیش از این در قانون دائمی مالیات های مستقیم پیش بینی شده و 
برای اخذ آن زمان تعیین شده تا پس از پایان هر سال، سازمان امور مالیاتی 
در تیرماه باید نسبت به صدور برگه مطالبه و انجام سایر مراحل تشخیص اقدام 
کند و به مشــمولان مالیات واحدهای مسکونی خالی از سکنه این موضوع را 

اعلام کند. 
بنابراین، پیش از فرا رسیدن موعد قانونی، به سازمان امور مالیاتی برای اخذ 
این مالیات تکلیف شد و سازمان هم نتایج اقدامات صورت گرفته را در درگاه 
ملی خدمات الکترونیک ســازمان امور مالیاتی منتشــر کرد.وی افزود: آنچه 
که در قانون پیش بینی شــده به گونه ای است که باید سیستم های شناسایی 
خانه های خالی به صورتی باشد که سازمان امور مالیاتی به عنوان بهره بردار از 
اطلاعات آن ها، به سازمان املاک و اسکان دسترسی داشته باشد که هنوز این 
موضوع توسعه نیافته است و اما سرانجام، اطلاعات واحدهای مسکونی خالی 
از ســکنه شناسایی شده در ۹ ماهه سال جاری به سازمان امور مالیاتی اعلام 
شــد که براساس این اطلاعات، حدود ۵۷۰ هزار خانه خالی به سازمان اعلام 
شد. البته، تمام این واحدها در شهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت نبودند 
بلکه در شــهرهای زیر ۱۰۰ هزار نفــر جمعیت بودند که به طبع، آن خانه ها 
مشــمول مالیات در این زمان نشــدند. از واحدهای خالی از سکنه شناسایی 
شــده، حدود ۴۸۰ تا ۴۹۰ هزار تا از آنها در شــهرهای بالای ۱۰۰ هزار نفر 

جمعیت قرار داشتند.
مدیرکل دفتر طراحی و تحلیــل فرآیندهای مالیاتی با بیان اینکه مالیات 
محاسبه شــده برای خانه های خالی شناسایی شــده، معادل ۴۰۰۰ میلیارد 
تومان اســت، ادامه داد: در این زمینه، حــدود ۵۰۰۰ نفر از مالکان خانه های 
خالی در درگاه ســازمان امور مالیاتی اعــلام کردند که خانه آنها خالی نبوده 
و عدم پذیرش را انتخاب کردند. از ســوی دیگــر، حدود ۵۰۰ نفر از آنها نیز 
پذیــرش مالیات خانه خالی را اعلام کردنــد اما همه این افراد مالیات خود را 
پرداخــت نکرده اند بلکه نصف این افراد مالیات خود را پرداخت کردند. برخی 
دیگر از مشمولان مالیات خانه خالی نیز وارد درگاه سازمان امور مالیاتی شدند 

و هیچ عکس العملی نداشته اند. 

خودرو

خبر

تارنمای اکونومیســت در گزارشــی ضمن 
اشــاره به رونــد ترمیم پذیری اقتصــاد ایران 
پس از ســالها تحریم های غــرب عنوان کرد 
که فرصت اقتصادی مناســبی برای ایران در 
بحبوحه بحران اوکرایــن و تحریم های غرب 
علیه روســیه ایجاد شده اســت.در ادامه این 
اســت: همزمان  آمده  اکونومیســت  گزارش 
با اینکه دری بســته می شــود، در دیگری باز 
می شــود. فشــار جهانی بر امور مالی روسیه 
اخیرا به طرز چشمگیری افزایش یافته است.
در همین حال قرار اســت ایران از یکســری 
تحریم ها رهایی یابد و بخشی از این تحریم ها 
کاســته شوند. در سال ۲۰۱۸ آمریکا از توافق 

هسته ای چندجانبه با ایران خارج شد. 
در ایــن بحبوحه  مذاکرات بــرای احیای 
توافق هسته ای در مراحل نهایی قرار دارد و به 
نظر می رسد حصول یک توافق نزدیک است.
اینکه یک توافق، نفت ایران را به بازار جهانی 
بازگرداند، شانســی بی فایده نیست.به گزارش 
ایرنا، در ادامه این مطلب اکونومیســت آمده 
اســت: تجربه ایران آموزنده است. ایران طی 
دهه گذشته تحت فشــار تحریم های جهانی 
دچار رکــود، کاهش ارزش واحد پولی و تورم 
مزمن شده است. اقتصاد ایران طی این مدت 
ضربه خورد اما سقوط نکرده است. این تا حد 
زیادی به این دلیل اســت که تولیدکنندگان 
ایرانی انعطاف پذیــری و ترمیم پذیری خود را 

اثبات کرده اند.
تحریم های آمریکا برای دهه ها یک واقعیت  
مربوط به زندگی عادی در ایران محسوب شده 
است. این تحریم ها در سال ۱۹۷۹ آغاز شدند، 

زمانــی که جیمی کارتر رئیــس جمهور وقت 
آمریکا واردات نفــت از ایران را ممنوع کرد و 
دارایی های ایران را در آمریکا به دنبال تسخیر 
ســفارت آمریــکا در تهران مســدود کرد.اما 
تحریم ها زمانی واقعا شروع به آسیب زدن کرد 
که دیگر تحریم ها اضافه شدند.اکونومیست در 
ادامه عنوان کرد: می توان به ســه مورد درباره 
وضعیت انعطاف پذیری و ترمیم پذیری ایران 

در این مســیر اشــاره کرد.اول اینکه اگرچه 
تحریم ها گســترده و با دقت نظارت شــدند، 
اما در معرض آسیب قرار داشته اند. در همین 
دوران تحریــم ایران توانســته چند صدهزار 

بشکه نفت روزانه صادر کند.
شکستن تحریم ها خطرناک است اما برخی 
از پالایشگاه های خصوصی حاضرند این ریسک 
را بپذیرند.  دلار تنها ارز مطرح در این راســتا 

نیســت چون یوان و درهم امــارات نیز وجود 
دارد.دومین مســئله در مســیر انعطاف پذری 
بــو بهبودپذیری ایران، تنوع صادرات اســت. 
ایــران از طیفی از صنایــع تولیدی بهره مند 
بوده است. برخی از این صنایع بزرگتر، مانند 
اســتخراج معادن و فلز، از دسترسی به انرژی 
ارزان و قابــل اعتماد ســود می برند. به علاوه 
اینکــه ایران مرزهای زمینی با  چند کشــور 

پرجمعیت از جمله پاکســتان و ترکیه دارد.
ســومین عامل، جایگزینی واردات است. یک 
ریال با ارزش ضعیف تــر، کالاهای وارداتی را 
از دسترس بســیاری از ایرانیان خارج کرد اما 
برای تولیدکنندگانی که بــه بازار داخلی ۸۳ 
میلیونی خدمــات ارائه می کنند، یک موهبت 

بوده است. 
یک شهروند تهرانی می گوید زمانیکه برای 
خرید به تهــران می روید، لباس ها، اســباب 
بازی هــا و کالاهای خانگی ســاخت داخل را 

مشاهده می کنید. 
وی اضافــه می کنــد:  اگریک شــاخص 
جهانی مربــوط به خودکفایی وجود داشــته 
باشــد، ایران رتبه بالایی در آن خواهد داشت.

بــازار بورس ایــران نیز بازتــاب همین روند 
بهبودپذیری اقتصادی را نشان می دهد. برخی 
از شــرکت های بزرگتر تحت لیست تحریم ها 
قرار دارند اما صدها شرکت کوچگ تر در این 
لیســت نیستند. سهام  تدابیر حفاظتی خوبی 
را در برابر کاهش ارزش واجد پولی و تورم در 

ایران از خود نشان داده است.
اکونومیست در پایان تصریح کرد: مقامات 
ایران  حرکت این کشــور در مســیر »اقتصاد 
مقاومتی« را مایه مباهــات می دانند.  این را 
باید عنوان کرد کــه اقتصادها از مردم عادی 
تشکیل شده اند. آنها به بهترین شکل ممکن 
خود را با شــرایط تغییر یافته، وفق می دهند. 
برای ایرانی ها، اکنون یک چشــم انداز واقعی 
روزهای بهتر پیش  رو است اما در سوی دیگر 
بــرای مردم روســیه،  یک روند »ســازگاری 
دردناک« با شرایط جدید تازه آغاز شده است.

اکونومیست درآخرین گزارش خود پیش بینی کرد

فرصت اقتصادی مناسب پیش روی ایران 

فولاد شــادگان طرح تولید بیلت به ظرفیت ۸۰۰ هزار 
تن در ســال را در دست اجرا دارد که امیدواریم این طرح 
تا سال ۱۴۰۲ به بهره برداری برسد. همچنین با تمهیدات 
انجام شده، طرح تولید اسلب عریض به ظرفیت یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار تن را کلنگ زنی خواهیم کرد.مدیرعامل شرکت 
صنعــت فولاد شــادگان با بیان مطلب فــوق  اظهار کرد: 
براســاس برنامه، طرح تولید اسلب عریض تا سال ۱۴۰۴ 
به بهره برداری خواهد رسید.حسین کهزاد خاطرنشان کرد: 
بیش از ۹۵ درصد واحدهای احیای مســتقیم در کشور با 
روش »میدرکــس« یا »پـِـرِد« کار می کنند و گاز طبیعی 
در این واحدها، به عنوان گاز پروســس استفاده می شود و 
جایگزینی ندارد. به این دلیل، چالش تامین گاز، یک خطر 

جدی برای صنعت فولاد کشور محسوب می شود.وی گفت: 
توسعه تولید آهن اسفنجی در کشور مبتنی بر گاز طبیعی 
بوده اســت. بنابراین کمبود گاز و اعمال محدودیت برای 
مصــرف گاز طبیعی در واحدهای احیای مســتقیم، باعث 
کاهش تولید فولاد در کشــور می شود و خطر کمبود گاز، 

باید کاملا جدی گرفته شود.
مدیرعامل شــرکت صنعت فولاد شادگان گفت: چون 
در واحدهای احیای مســتقیم در کشور، گاز طبیعی نقش 
گاز پروســس را دارد، کمبود گاز و محدودیت مصرف گاز 
به شــدت روی تولید آهن اسفنجی اثر می گذارد.کهزاد در 
ادامه تصریح کرد: واحدهای احیای مستقیم مثل نیروگاه ها 
نیســتند که در آنها گاز طبیعی نقش گاز حرارتی را دارد 

و قابل جایگزینی اســت. در بخش احیای مستقیم کشور، 
امکان جایگزینی گاز طبیعی وجود ندارد و به همین دلیل، 
خطــر کمبود گاز، تهدیدی جدی برای صنعت فولاد ایران 
محســوب می شود. وی بیان کرد: تهدید بزرگ کمبود گاز 
برای صنعت فولاد کشور باید در سطح کلان بررسی شود و 
برای رفع آن راهکارهای کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت 
اندیشیده شود. وی افزود: این تهدید بزرگ، آینده صنعت 
فولاد کشــور را با خطر مواجه می کند، بنابراین در سطح 
کلان باید آن را مدیریت کرد.مدیرعامل شــرکت صنعت 
فولاد شــادگان در ادامه خبر داد: فولاد شادگان قصد دارد 
ظرفیت تولید خود را به دو میلیون تن در ســال برســاند. 
برای انجام این کار، طرح تولید بیلت به ظرفیت ۸۰۰ هزار 

تن در سال را در دست اجرا داریم که این طرح تا دو سال 
آینده )یعنی سال ۱۴۰۲( به بهره برداری می رسد.وی ادامه 
داد: همزمان کارهای فاینانس و تامین مالی برای یک طرح 

توسعه دیگر را نیز آغاز کرده ایم. 
این طرح تولید اسلب عریض به ظرفیت یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تن در سال است که به زودی کلنگ زنی خواهد 
شد. براســاس برنامه امیدواریم این طرح مهم نیز تا سال 
۱۴۰۴ افتتاح شود و به تولید برسد. در نتیجه این دو طرح 
توسعه در بخش فولادسازی شرکت صنعت فولاد شادگان، 
ظرفیت تولید این شرکت که یکی از زیرمجموعه های گروه 
فولاد خوزســتان اســت به دو میلیون تن در سال خواهد 

رسید.

مدیرعامل شرکت صنعت فولاد شادگان اعلام کرد

افزایش ظرفیت تولید فولاد شادگان با اجرای دو طرح توسعه

اخبار انرژی

ترمز رشد هفتگی قیمت نفت کشیده شد
نفت در معاملات روز جمعه در قیمت بالاتری بســته شــد اما ارزیابی بازار 
از بهبود احتمالی دورنمای عرضه که با حمله روســیه به اوکراین مختل شده 
است باعث شد به بزرگترین کاهش هفتگی از نوامبر تن دهد.به گزارش ایسنا، 
قیمت های نفت از زمان حمله نظامی روســیه به اوکراین افزایش پیدا کرده اند. 
هفته گذشــته بهای معاملات نفت به بالاترین حد از سال ۲۰۰۸ صعود کرد و 
سپس در واکنش به ســیگنال بعضی از کشورهای تولیدکننده درباره احتمال 
افزایش عرضه، به شــدت کاهش یافت.بهای معاملات نفت برنت با سه دلار و 
۳۴ ســنت معادل ۳.۱ درصد افزایش، در ۱۱۲ دلار و ۶۷ ســنت در هر بشکه 
بســته شد. بهای معاملات وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا با سه دلار و ۳۱ 
ســنت معادل ۳.۱ درصد افزایش، در ۱۰۹ دلار و ۳۳ سنت در هر بشکه بسته 
شد.روز جمعه نگرانی ها نســبت به دورنمای مذاکرات هسته ای ایران افزایش 
پیدا کرد. جیووانی اســتونوو، تحلیلگر موسســه مالی یو بــی اس در این باره 
گفــت: توقف مذاکرات ایران یکی از عواملی بــود که از قیمت ها حمایت کرد. 
فعالان بازار اکنون آمار صادرات روســیه را به دقت زیر نظر دارند تا برآوردی از 
میزان اختلال عرضه داشــته باشند.جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد 
کشــورهای صنعتی گروه هفت موقعیت تجاری ویژه روسیه را حذف خواهند 
کرد و ممنوعیت غذای دریایی، الکل و الماس روسیه را اعلام کرد. آمریکا هفته 
گذشــته واردات نفت روسیه را ممنوع کرد.به گفته استونوو، هفته جاری همه 
توجهات به گزارش های بازار آژانس بین المللی انرژی و اوپک خواهد بود. هر دو 
ســازمان پیش از این ایجاد مازاد عرضه در بازار نفت در سال میلادی جاری را 
پیش بینی کرده بودند.گزارش شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد شمار 
دکل های حفاری نفت و گاز طبیعی آمریکا هفته گذشته ۱۳ حلقه افزایش یافته 
و به ۶۶۳ حلقه رسیده است که نهمین افزایش در ۱۰ هفته گذشته بوده است. 
این آمار نشان می دهد تولید نفت آمریکا در ماه های آینده افزایش پیدا می کند. 
مقامات دولت آمریکا از تولیدکنندگان داخلی و خارجی خواسته اند تولیدشان 
را افزایش دهند.برنت هفته گذشته ۴.۸ درصد کاهش یافت در حالی که هفته 
پیش از آن بیش از ۲۰ درصد رشد هفتگی را به ثبت رسانده بود. شاخص نفت 
آمریکا هم ۵.۷ درصد کاهش هفتگی به ثبت رساند. نفت برنت دوشنبه گذشته 

به رکورد ۱۳۹ دلار و ۱۳ سنت و شاخص نفت آمریکا به ۱۳۰ دلار و ۵۰ سنت 
صعود کرده بود که بالاترین قیمت از سال ۲۰۰۸ بود.

وزیر نیرو خبر داد
اجرای تعرفه های جدید از سال آینده

وزیــر نیرو با اعلام اینکه تغییر تعرفه های آب در جلســه اخیر هیات دولت 
مصوب شده است، گفت: تعرفه های جدید از سال آینده اجرایی خواهند شد.به 
گزارش ایرنا، »علی اکبر محرابیان« در جمع خبرنگاران اظهار داشت: براساس 
این مصوبه تعرفه آب برای مشترکانی که بیش از الگوهای تعیین شده مصرف 
کنند، افزایش خواهد یافت.وی ادامه داد:  مشترکانی براساس رعایت الگوهای 
تعیین شده مصرف داشته باشند، مشمول هیچ افزایشی نخواهند شد.وزیر نیرو 
تغییر تعرفه ها را گامی برای اصلاح رفتار مشــترکان و رعایت الگوهای مصرف 
برشــمرد و گفت: تعرفه های جدید از سال آینده اجرایی خواهند شد.محرابیان 
افزود: براســاس قانون بودجه ۱۴۰۰ آیین نامه ای تقدیم دولت شد و دولت آن 
را بررســی کرد و در جلسه قبل هیات دولت  این آیین نامه به تصویب رسید.
وی خاطر نشان کرد: از مشــترکان درخواست می کنیم به طور حتم الگوهای 
مصــرف را رعایت کرده و مصارف بیش از الگو را کاهش دهند.وزیر نیرو گفت: 
معدود مشترکانی که مصارفی بیش از حد الگو دارند، باید بیشتر رعایت کنند؛ 
زیرا آب در شــبکه شــرب در سطح بســیار بالایی تصفیه و عمده آبی که در 
شبکه های شهری توزیع می شود، از بالاترین سطح استانداردها برخودارهستند.

محرابیان ادامه داد: در اغلب کشــورهای جهان آبی که در شبکه شهری توزیع 
می شود آب بهداشــتی است، درحالی که در شبکه های آب کشورمان این آب 
هم بهداشــتی و هم قابل شرب است. برای تامین، انتقال و تصفیه و توزیع آب 
سرمایه گذاری های سنگینی می شود.وی اضافه کرد: از طرفی منابع آبی محدود 
هستند و  ســرمایه گذاری های عظیمی انجام شده است، بنابراین ضرورت دارد 
این آب را با حداکثر صرفه جویی مصرف کنیم.وزیر نیرو خاطرنشــان ساخت: 
در فرهنــگ مردم صرفه جویی وجود دارد و مشــترکانی داریم که از این آب 
مصارف غیرمعقول دارند و برای شســت و شوی خودرو و آبیاری فضای سبز و 
پرکردن اســتخرها استفاده می کنند.محرابیان ادامه داد: این آیین نامه و قانون 

تاکید دارد تا افرادی که مصرف غیر معقول دارند، به صورت پلکانی نرخ تعرفه 
آنها افزایش خواهد یافت.

تولید 10 هزار مگاوات انرژی خورشیدی
 طی چهار سال

تفاهم نامه ای میان ســازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشــور و سازمان 
انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق به امضا رســید.به گزارش ایسنا، 
معاون وزیر نیرو و رئیس ســازمان انرژی های تجدیدپذیر در ابتدای این جلسه 
در حوزه انرژی های تجدیدپذیر گفت: ما حــدود۹۰۰  مگاوات انرژی محصور 
داریم که این میزان، حدود یک درصد انرژی برقی کشــور اســت و ما باید این 
میزان را گســترش دهیم؛ چه بسیار کشورهایی هستند که میزان بهره برداری 
از انرژی هــای تجدیدپذیر را به ۵۰ درصد رســانده اند.وی افزود: ما نیز باید در 
آینده توســعه را به ســمت ۱۰ هزار مگاوات طی چهار سال که میزان زیادی 
نسبت به گذشته است، پیش ببریم که برنامه های آن فراهم  و تصویب شد؛ در 
بودجه ۱۴۰۱ هم دولت، بودجه مورد نظر این فعالیت را پیشــنهاد داده است 
و مقدمات کار انجام شــده است.محمود کمانی ادامه داد: برای انرژی بادی هم 
منتظر مصوبات هستیم و صنایع بزرگ بسیاری اعلام آمادگی کرده اند که برای 
احداث نیروگاه ها همکاری کنند. این بار در اجرای برنامه تغییراتی ایجاد کردیم 
و در مدل جدید ابتدا سرمایه گذاران را دعوت کردیم و تفاهم نامه ای امضا شد. 
نکته ای که در این میان  وجود دارد، این اســت که شــرکت ها محدود هستند 
و یک سری مجموعه های ســرمایه گذاری هستند و با فرد سرمایه گذار مواجه 
نیستیم که در میانه ی کار متوجه شویم فرد سرمایه ندارد.وی با بیان اینکه ما 
بر اجرای کار نظارت کامــل داریم و اگر مجموعه ای نخواهد کار را ادامه دهد، 
آسیبی نخواهیم دید اظهار کرد: نکته دیگر این است که زمینی که برای احداث 
نیروگاه تجدیدپذیر انتخاب می شود، باید در مجموعه ای باشد که سازمان منابع 
طبیعی مناســب بودن آن را تایید کند و کاربری دیگری هم نداشــته باشد و 
حداقل آســیب را برای منابع طبیعی داشته باشد و چه بسا محافظت از منابع 

طبیعی را نیز به همراه داشته باشد.  

هر چند در ماه های گذشته با برنامه ریزی دولت، روند 
تورم در اقتصاد ایران کاهشــی شده اما این آمار همچنان 
نسبت به میانگین جهانی بالاتر است.بر اساس جدیدترین 
بررســی هایی که اتاق بازرگانی تهران انجام داده، مقایسه 
تورم کشــورهای منتخب نشــان می دهــد که همچنان 
آرژانتین بالاترین تورم را دارد. تورم در این کشور آمریکای 
جنوبی بیش از ۵۰ درصد تخمین زده می شود. پس از آن 
ترکیه قرار دارد.همسایه غربی ایران که از چند ماه قبل با 
شوک های اقتصادی جدیدی مواجه شده، هنوز نتوانسته 

راهی برای کاهش نرخ تورم پیدا کند و این نرخ در ترکیه 
به بیش از ۴۸ درصد رســیده اســت. تورم ایران نیز در 
ایــن مدت حدود ۳۵ درصد تخمین زده شــده و به این 
ترتیب تورم ترکیه حدودا ۱۳ درصد بیش از ایران است.در 
رده های بعدی این بررسی، پاکستان با ۱۳، برزیل با ۱۰، 
لهستان با ۹ و روسیه با هشت درصد قرار گرفته اند. البته 
در روزهای گذشته و پس از حمله به اوکراین، تورم روسیه 
نیز به شــکل قابل توجهی افزایش یافته که احتمالا خود 
را در گزارش های بعدی نشــان می دهد. در بررســی های 

انجام شــده تورم آمریکا نیز به حدود ۷.۵ درصد رسیده 
که نســبت به ماه های قبل افزایشــی قابل توجه را نشان 
می دهــد.در میان کشــورهای بررســی شــده چین با 
تورمی کمتر از یک درصد و عربســتان ســعودی با تورم 
۱.۲ بهترین عملکرد را داشــته اند. آمارها نشان می دهد 
که تــورم ایران حدودا ۶.۸ برابر تورم عــراق و ۲.۸ برابر 
تورم پاکستان بوده اســت.اتاق بازرگانی تهران همچنین 
وضعیت تولید کالاهای منتخب صنعتی در اقتصاد ایران 
تا پایان دی ماه را نیز بررســی کرده است. بر این اساس 

تولید این کالاها به طور میانگین رشــد ۴.۳ درصدی را 
به ثبت رســانده است و در میان ۳۶ کالای بررسی شده، 
۲۳ کالا رشد تولید داشــته اند.در میان این کالاها، تولید 
کامیون، چرم، روغن ساخته شده نباتی، اتوبوس، شمش 
آلومینیوم، ماشین لباسشویی و دوده بیشترین افزایش را 
نســبت به مدت مشابه سال قبل به ثبت رسانده اند.الیاف 
الریلیک، چینی بهداشــتی، الکترو موتور، پودر شوینده و 
نخ سیســتم پنبه ای و فیبر نیز بیشترین کاهش تولید را 

به ثبت رسانده اند.

گزارش

تورم کدام کشورها از ایران بالاتر است؟

یک فعال صنفی با اشــاره به افزایش ۵۰ درصدی 
قیمت غلات گفــت: جنگ میان روســیه و اوکراین 
منجر به افزایش چشــمگیر قیمت غلات شده است.
عضو هیأت مدیره اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام 
و طیور ایران در گفتگو با خبرنگار مهر گفت: اوکراین 
و روســیه سهم زیادی در تأمین غلات جهان دارند به 
همین علت جنگ میان این دو کشــور موجب شــده 
تا قیمت غلات جهش چشمگیری داشته باشد.محمد 
مهــدی نهاوندی با اعلام این مطلب افزود: بروز جنگ 
میان دو کشور موجب شــده تا فروشندگان خارجی 
تمایلی به عرضه محصولات خود نداشته باشند و البته 
از ســوی دیگر نیز خریداران کالاهای اساسی تلاش 

می کنند تا سهم بیشــتری از خرید کالاهای اساسی 
را به خــود تخصیص بدهند.وی با اشــاره به افزایش 
۵۰ درصــدی قیمت غلات اظهار کرد: در حال حاضر 
قیمت های پیشنهادی برای ذرت تحویل بنادر جنوبی 
حدود ۴۵۰ یورو و برای جو دامی ۴۵۵ یورو اســت و 
قیمت اعلامی فروشندگان خارجی برای کنجاله سویا 
هم حدود ۶۵۰ یورو اعلام می شود.عضو هیأت مدیره 
اتحادیه واردکننــدگان نهاده هــای دام وطیور ایران 
تصریح کرد: با توجه به شــرایط موجود لازم است تا 
قیمت های ارزی و ریالی نهاده های دامی اصلاح شود تا 
فرآیند تأمین نهاده های دامی توسط بخش خصوصی 

تداوم داشته باشد.

سرپرست سازمان شــیلات ایران اعلام کرد: تولید 
آبزیان کشــور حــدود یک میلیــون و ۲۶۸ هزار تن 
اســت که از این میزان حدود ۵۵۰ هزار تن مربوط به 

آبزی پروری است.
به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، حسین حسینی 
در حاشیه سفر استانی هیات دولت به استان مازندران 
و بازدید دیروز وزیر جهاد کشاورزی از مجتمع پرورش 
ماهــی خاویاری قره برون در چیکرود جویبار اســتان 
مازندران بــه خبرنگار ما گفت: یکی از گونه های مهم 
در آبزی پــروری، گونه ماهیان خاویاری اســت، زیرا 
صیــد ماهیان به علت تحت فشــار بــودن ذخایر در 
دریا ممنوع اســت.وی افــزود: در حال حاضر پرورش 

ماهیان خاویاری در ۲۲ اســتان کشور انجام می گیرد 
و در این مجتمع پــرورش ماهیان خاویاری به عنوان 
یک مگاپروژه، نزدیک به ۵۰ درصد گوشــت ماهیان 
خاویاری کشــور تولید می شود.حســینی با اشاره به 
ظرفیت های این مجتمع پرورش ماهی خاویاری اظهار 
داشت: تشــکیل زنجیره ارزش از تولید بچه ماهی تا 
پرورش، فرآوری، پایانه صادرات و تولید خوراک آبزی 
در دستور کار این مجتمع تولیدی است.وی با اشاره به 
این که در استان مازندران ۲۲۰۰ تن گوشت ماهیان 
خاویاری تولید می شــود، اظهار کــرد: ۱۶۰۰ تن از 
گوشت خاویاری استان مازندران از طریق این مجتمع 

تولید می شود. 
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